
 

 

 

 

 

 

 

 

Katowicka Specjalna 

Strefa Ekonomiczna S.A. 

ul. Wojewódzka 42 

 

Katowice, 24.06.2024 r. 

Wykonawcy, uczestnicy postępowania 

Nr 13/6/2024/JZ 

 

 
Dotyczy postępowania o wartości szacunkowej mniejszej niż progi unijne, przeprowadzanego 

zgodnie z art. 11 ust. 5 pkt 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) którego przedmiotem jest: 

 

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego wysokometanowego grupy E dla hal magazynowo – 

produkcyjnych z częścią przemysłową i pozaprzemysłową dla obiektu Akcelerator biznesowy 

KSSENON zlokalizowanego w Żorach przy ul. Rozwojowa 2.  

 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA 

 

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. jako Zamawiający w oparciu o pkt 2 SWZ udziela 

odpowiedzi na zadane pytania i wyjaśnia treść SWZ dotyczącą przedmiotowego postępowania 

w odpowiedzi na zadane pytania. 
 

Pytanie nr 1  
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 10% (max 20 %).  
 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 wyjaśnień z dnia 20.06.2024 r.  

Zamawiający określił w projekcie umowy odchylenie wolumenu jako minimalna ilość pobranego 

paliwa gazowego w wysokości 50 % wartości oszacowanej.  
 



 

 

 
 
 
 
 
 
Pytanie nr 2  
Dot. § 2 ust. 2 Załącznika Nr 3 (Projekt Umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na 
poniższą treść:  
„… . Minimalna ilość pobranego paliwa przez Zamawiającego wynosi 80 % wartości wskazanej w 
ust. 1.” 
 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12 wyjaśnień z dnia 20.06.2024 r.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ oraz załączników do niej. 
 
Pytanie nr 3 
Dot. § 7 Załącznika Nr 3 (Projekt Umowy): Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dot. 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy  
 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16 wyjaśnień z dnia 20.06.2024 r.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ oraz załączników do niej.  
 
Pytanie nr 4 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższe, Wykonawca prosi o zmniejszenie 
wysokości zabezpieczenie należytego wykonania umowy do 1 % całkowitej wartości zamówienia 
brutto.  
 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17 wyjaśnień z dnia 20.06.2024 r.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ oraz załączników do niej. 
 
Pytanie nr 5  
Dot. § 8 ust. 6 Załącznika Nr 3 (Projekt Umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na 
poniższą treść:  
„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z 
zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia 
postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego 
wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim 
terminie.” 
 



 

Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18 wyjaśnień z dnia 20.06.2024 r.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ oraz załączników do niej. 
 
Pytanie nr 6  
Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 10 Załącznika Nr 3 
(Projekt Umowy).  
 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 wyjaśnień z dnia 20.06.2024 r.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ oraz załączników do niej. 
 
 
Pytanie nr 7 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:  

 § 10 ust. 1 – zmniejszenie do 5 %;  

 § 10 ust. 3 – zmniejszenie do 50,00 zł;  

 § 10 ust. 4 – zmniejszenie do 10 %;  

 § 10 ust. 5 – zmniejszenie do 50.00 zł;  

Dodanie zapisu: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od 
podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które 
odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto należnego z 
tytułu niniejszej umowy  
 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20 wyjaśnień z dnia 20.06.2024 r.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ oraz załączników do niej. 
 
Pytanie nr 8 
 

Dot. § 13 Załącznika Nr 3 (Projekt Umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na 
poniższą treść i wprowadzenie zapisu do umowy:  
1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 
odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 
gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.  
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach 
dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.  
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie 
miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 



 

zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie 
będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.  
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 
ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.  
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 
zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest 
objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem 
proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 
wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.  
6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego 
na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.  
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 
aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 
wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).  
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie 
Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).  
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy  
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 
miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:  
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 2%  
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 3%  
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 5%.  
9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 
 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21 wyjaśnień z dnia 20.06.2024 r.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ oraz załączników do niej. 
 
Pytanie nr 9 
Dot. § 14 ust. 2 lit. (f) Załącznika Nr 3 (Projekt Umowy): Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu 
w całości.  
Wykonawca wyjaśnia, że cały wolumen jest kupowany przez Wykonawcę przed zawarciem 
umowy po określonej cenie na cały okres obowiązywania umowy. 
 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22 wyjaśnień z dnia 20.06.2024 r.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ oraz załączników do niej. 
 



 

Pytanie nr 10 
W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy 
o wprowadzenie zapisów do umowy.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonał zmian projektu umowy. 
 


		2024-06-24T14:17:25+0200




